Arbeitsgemeinschaft Höhle und Karst Stuttgart e.V.

Herausgabe der "Beiträge zur Höhlen- und Karstkunde in Südwestdeutschland"
Mitglied im Verband der deutschen Höhlen- und Karstforscher e.V.
Mitglied im Landesverband für Höhlen- und Karstforschung Baden-Württemberg e.V.
Mitglied der Höhlenrettung Baden-Württemberg e.V.
Mitarbeit in den Kommissionen der UIS (Union Internationale de Speleoloqie)
Führung des Höhlenkatasters Südwestdeutschland

Arge Höhle und Karst Stuttgart e.V., Geißwiesenstr 17, 72070 Tübingen

Leiter der Arbeitsgemeinschaft: Michael Ross Geisswiesenstr. 17, 72070 Tübingen Telefon (07071) 969011

Stellvertreter: Markus Pantle Bachstraße 38, 71723 Großbottwar Telefon (07148) 5676

Schriftleiter und Katasterführer / Versand der "Beiträge zur Höhlen- und Karstkunde in Südwestdeutschland": Thomas Rathgeber Frank-Sinatra-Straße 4, 71711 Steinheim Telefon (07144) 37990

Schatzmeister: Felix Weiss Gertrud-Weiler-Straße 27, 71711 Steinheim Telefon 0157-3646 0623

BESTÄTIGUNG ÜBER ZUWENDUNGEN FÜR DAS FINANZAMT (GÜLTIG IN VERBINDUNG MIT IHREM KONTOAUSZUG)

Die Arbeitsgemeinschaft Höhle und Karst Stuttgart e.V.

ist, nach der Anlage zum Körperschaftsteuerbescheid des Finanzamtes Stuttgart, Steuer - Nr. 86166/05803 vom 27.7.2021, nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 des Körperschaftsteuergesetzes von der Körperschaftsteuer und nach § 3 Nr. 6 des Gewerbesteuergesetzes von der Gewerbesteuer befreit.

Es wird bestätigt, dass die Zuwendung nur zur Förderung von Wissenschaft und Forschung entsprechend § 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 1 AO verwendet wird.

Alle Spenden, Förder- und Mitgliedsbeiträge an die Arbeitsgemeinschaft Höhle und Karst Stuttgart e.V. sind nach §10b Abs. 1 EstG als Zuwendungen zur Förderung steuerbegünstigter Zwecke im Sinne der §§ 52 bis 54 der Abgabenordnung bis zu 20 Prozent des Gesamtbetrags Ihrer Einkünfte steuerlich absetzbar.